ПРОТОКОЛ N9 12

Заседания диссертационного Совета Д 212.182.01
при ф1 ЬОУ Ш1U «1 осуниверситет — УН1 Щ» от

4 августа 2014 г.

Щущуугвовшщ: члены диссертационного совета - 14 ‘теленок:

д.т.н., профессор подмастерьев К.В. (05.11.13)‚ д.т.н., профессор Суздальцев
А.И. (05.13.06)‚ к.т.н.‚ доцент Волков В.Н. (05.13.06)‚ д.т.н., профессор
Еременко В.Т. (05.13.06)‚ д.т.н., профессор Загрядцкий В.И. (05.13.06)‚ д.т.н.,
профессор Иванов Б.Р. (05.11.13)‚ д.т.н., профессор Иванов Ю.В. (05.11.13)‚
д.т.н., профессор Колоколов Ю.В. (05.13.06)‚ д.т.н., профессор Константинов
И.С. (05.13.06)‚ д.т.н., профессор Коробко В.И. (05.11.13)‚ д.т.н., профессор
Коськин А.В. (05.13.06)‚ д.т.н., доцент Иващук О.А. (05.13.06)‚ д.т.н.
Моновская А.В. (05. 13.06), д.т.н., профессор Раков В.И. (05.11.13)

Повестка дня:

Рассмотрение диссертационной работы Проскурякова А.Ю.
Утверждение официальных оппонентов И ведущей организации.
Разрешение на печать автореферата на правах рукописи.
Утверждение дополнительного списка рассылки автореферата.
Назначение даты защиты диссертации
О подготовке проекта заключения совета по диссертации.
О направлении текста объявления о защите диссертации для

размещения на официальном сайте Минобрнауки России
‘.“;°‘."‘:“‘?’N’."‘
Слушали: сообщение д.т.н., профессора Иванова Б.Р. о кандидатской

диссертации Проскурякова А.Ю. на тему: «Автоматизированная система

мониторинге загрязняющих выбросов промышленных производств на

локальном уровне», представленной на соискание ученой степени кандидата
технических наук по специальности 05.11.13 — Приборы и методы контроля
природной сэсды, веществ, материалов И изделий.

Экспертная комиссия дала заключение о соответствии темы и

содержания диссертации научным специальностям и отраслям науки, по

которым диссертационному совету предоставлено право принимать к защите

диссертации, в котором отмечается актуальность темы, личное участие
автора в получении результатов, теоретическую И практическую значимость,

полноту изложения материалов диссертации в работах, опубликованных
соискателем ученой степени, выполнение требований к публикации
основных научных результатов диссертации, предусмотренных пн.11 и 13
Положения о порядке присуждения ученых степеней, и о соблюдении
требований, установленных п. 14 Положения.

.

Г:
‘A

.

.‘

и

_________ ,;gj—v—\_ rs.*’?"»" “"'r\ '-1.

Е

.~

I

.

з, ‘ ‚Ч.

.

-

1

.r~~.‘-,.., т .‚..-—=›т
.

- _-. д .

2.‚ д, „. -
‚ ‚ .‚‚‚..-.„.

_ - ... Z __.- »,.._._.._.:..._ щ ..

w

- .
‹

‚ г, _‚‚
.. г.

l 1остановили:
1. диссертационную работу Проскурякова А.Ю. признать

соответствующей профилю совета по специальности 05.11.13 -- Приборы и

методы контроля природной среды, веществ, материалов И изделий.
2. Утвердить официальными оппонентами:

Латышснко Константин Павлович доктор технических наук,
профессор, ФГБОУ ВПО Московский государственный
машиностроительный университет, кафедра «Техническая кибернетика,
мониторинг и автоматизированные системы контроля», профессор,

Моисеев Сергей Александрович кандидат технических наук, ФКОУ
ВПО «Академия ФСО России», старший преподаватель,

давших на это свое согласие в письменном виде.

Утвердить ведущей организацией ФГБОУ ВПО «Национальный
исследовательский Томский политехнический университет» с письменного

согласия руководства организации.
3. Разрешить печать автореферата на правах рукописи.
4. Утвердить дополнительный список рассылки автореферата.
5. Назначить дату защиты диссертации «28» октября 2014 года в 15

часов ЗС минут в ауд. 212.
6. Поручить подготовку проекта заключения диссертационного

совета комиссии в составе: д.т.н.‚ профессора Иванова Б.Р., д.т.н.‚ профессора
Кузичкина O.P., Д.Т.11., доцента Петрова С.1 1.

7. Представить для размещения на сайте Минобрнауки России текст

объявления о защите со ссылкой на официальный сайт Госуниверситета —

УНПК, на котором размещены материалы по защите диссертации
Проскурякова А.Ю.

8. Введения в состав диссертационного совета дополнительных
членов для проведения защиты диссертации Проскурякова А.Ю. не

требуется.

Голосование открытое.
Голосовали единогласно.

Председатель
диссертационного совета

Д 212.182.01 д.т.н.‚ профессор: КВ. подмастерьев

Ученый секретарь диссертационного совета

Д 212.182.01 к.т.н., доцент: В.Н. Волков

_‘;.*L -- „

i

.,1 _ `_ Т ~ ‘ ‘

А

V

"

_' -
` "

\I=,....,.
_ „,„„_‚.„„-„-„„.„ - rd _.„ .__ rwwr‘ .. .. . . з:

‚

ё
‚ . ‚ . . . ‚ ‚ K

_ ._ .1 -"_“ j""‘ ’, ,_<,, . ‚

д,” . f"r'- .,
ч

‚

*

. Ё _ д‘
‘

(

r 1 -

'

_ . - -

7

JV }
v. 1‘, 1

д

[
‚ I .

I I
W _

а
'

о з
. . .

Ё 1

. v - -
. ‘н - -

7

~ г 7
.; . 1 — -* к , .‘_ .

к -
.

“ I _

'

. ; ‘
"

-

. .
.

~
.

_

‚. „ ‚‚ I ‚

K

i 1 .. _ . _

In 413' Д ‘.

”‘!| ‚ Ё

НЮ ..

_ .‚ , Б

. Ъ ‚

I. I .

L .

.‘w_|, ‘V, _ _
‘яг-ль г

.

А: ч